

세출예산사업명세서

2010년도 추경 1 회 일반회계 재난안전관리과 ~ 재난안전관리과

부서: 재난안전관리과
 정책: 재해 및 재난 예방
 단위: 재난 예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
재난안전관리과	13,203,671	8,064,640	5,139,031
국	4,820,649	3,760,616	1,060,033
도	1,278,581	819,805	458,776
재	50,000	0	50,000
군	7,054,441	3,484,219	3,570,222
재해 및 재난 예방	3,161,824	2,018,031	1,143,793
국	995,668	1,002,035	△6,367
도	334,425	337,609	△3,184
군	1,831,731	678,387	1,153,344
재난 예방	3,161,824	2,018,031	1,143,793
국	995,668	1,002,035	△6,367
도	334,425	337,609	△3,184
군	1,831,731	678,387	1,153,344
재난 상황실 및 시스템장비 유지관리	99,370	98,665	705
201 일반운영비	90,670	91,165	△495
01 사무관리비	9,405	9,900	△495
○재난상황실 비상근무자 급식비 5,000원*13명*60일*0.95	3,705	3,900	△195
○지역재난안전관리계획 및 매뉴얼 발간 20,000원*150권*2종*0.95	5,700	6,000	△300
203 업무추진비	3,000	1,500	1,500
03 시책추진업무추진비	3,000	1,500	1,500
○재난예방 및 대책 추진 3,000,000원	3,000	1,500	1,500
207 연구개발비	5,700	6,000	△300
02 전산개발비	5,700	6,000	△300
○재난안전홈페이지 장애인웹접근성 개선 6,000,000원*1식*0.95	5,700	6,000	△300
재해 대책용 수방자재 구입	9,520	10,020	△500
206 재료비	9,520	10,020	△500
01 재료비	9,520	10,020	△500
○말목 4,500원*610개*0.95	2,608	2,745	△137
○비닐 90,000원*60롤*0.95	5,130	5,400	△270
○로프 7,500원*250개*0.95	1,782	1,875	△93
여름철 물놀이 안전사고예방 및 수난구조대 운영	14,548	15,124	△576
201 일반운영비	10,948	11,524	△576
01 사무관리비	5,700	6,000	△300
○익사사고예방 경고판 제작 및 부표 구입	5,700	6,000	△300
-부표구입 5,000원*200조*0.95	950	1,000	△50
-현수막 제작 10,000원*100매*0.95	950	1,000	△50
-경고판 제작 500,000원*8개소*0.95	3,800	4,000	△200
02 공공운영비	5,248	5,524	△276
○수난구조장비 수선 및 유지비	5,248	5,524	△276

부서: 재난안전관리과
 정책: 재해 및 재난 예방
 단위: 재난 예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
-보트외 5종 3,500,000원*1식*0.95	3,325	3,500	△175
-장비수송 유류구입 1,647원*500L*0.95	783	824	△41
-컨테이너 유지관리 200,000원*6개소*0.95	1,140	1,200	△60
지역자율방재단 운영	73,513	74,880	△1,367
201 일반운영비	9,738	10,250	△512
01 사무관리비	9,738	10,250	△512
○방재단 비상연락망 전화번호부 제작 5,000원*250부*0.95	1,188	1,250	△62
○방재단 활동 자료집 발간 10,000원*500부*0.95	4,750	5,000	△250
○방재교육 교재 제작 10,000원*250부*0.95	2,375	2,500	△125
○방재단 재난예방활동 홍보사진인화 50,000원*3개*6읍면*0.95	855	900	△45
○방재단 유공자 시상패 600,000원*0.95	570	600	△30
301 일반보상금	16,245	17,100	△855
10 행사실비보상금	16,245	17,100	△855
○방재교육 훈련비	4,370	4,600	△230
-방재단 10,000원*4회*100명*0.95	3,800	4,000	△200
-중앙교육 150,000원*2회*2명*0.95	570	600	△30
○자율방재협의회 참가 실비 10,000원*2회*30명*0.95	570	600	△30
○지역자율방재단 연찬회 개최	11,305	11,900	△595
-식비 7,000원*200명*4식*0.95	5,320	5,600	△280
-강사수당 500,000원*1회*0.95	475	500	△25
-기타 7,000원*200명*2회*0.95	2,660	2,800	△140
-숙박비(사용료) 3,000,000원*1박*0.95	2,850	3,000	△150
민간기술자 안전점검	1,520	1,600	△80
201 일반운영비	1,520	1,600	△80
01 사무관리비	1,520	1,600	△80
○민간기술자 안전점검 100,000원*4명*4회*0.95	1,520	1,600	△80
안전문화운동	5,330	5,610	△280
201 일반운영비	2,138	2,250	△112
01 사무관리비	2,138	2,250	△112
○안전문화운동 홍보물 제작 250,000원*9회*0.95	2,138	2,250	△112
301 일반보상금	3,192	3,360	△168
10 행사실비보상금	3,192	3,360	△168
○안전모니터요원 연찬회 참석보상 70,000원*12명*4회*0.95	3,192	3,360	△168
재난예방 운영 기본경비	7,752	8,160	△408

부서: 재난안전관리과
 정책: 재해 및 재난 예방
 단위: 재난 예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
201	일반운영비	2,052	2,160	△108
01	사무관리비	2,052	2,160	△108
	○재난방재 홍보물 제작 320,000원*3회*0.95	912	960	△48
	○안전점검의 날 행사 소모품 구입 100,000원*12회*0.95	1,140	1,200	△60
202	여비	5,700	6,000	△300
01	국내여비	5,700	6,000	△300
	○총액여비 6,000,000원*0.95	5,700	6,000	△300
무주군풍수해저감종합계획수립		694,000	0	694,000
401	시설비및부대비	694,000	0	694,000
01	시설비	694,000	0	694,000
	○무주군풍수해저감종합계획수립용역 1,099,841원*631km ²	694,000	0	694,000
자연재해위험지구 지형도면 제작		4,950	43,000	△38,050
401	시설비및부대비	4,950	43,000	△38,050
01	시설비	4,950	43,000	△38,050
	○재해위험지구 지형도면 제작 1,650,000원*3개소	4,950	43,000	△38,050
재난대응 안전한국훈련 지원		5,083	14,734	△9,651
	국	0	6,367	△6,367
	도	0	3,184	△3,184
	군	5,083	5,183	△100
201	일반운영비	3,183	12,734	△9,551
	국	0	6,367	△6,367
	도	0	3,184	△3,184
	군	3,183	3,183	0
01	사무관리비	3,108	12,434	△9,326
	○재난대응 안전한국훈련 훈련비 시범지원 3,108,000원*1개지역	3,108	12,434	△9,326
	국	0	6,217	△6,217
	도	0	3,109	△3,109
	군	3,108	3,108	0
02	공공운영비	75	300	△225
	○훈련지원장비 유류대 1,500원*50ℓ*1일	75	300	△225
	국	0	150	△150
	도	0	75	△75
	군	75	75	0
301	일반보상금	1,900	2,000	△100
10	행사실비보상금	1,900	2,000	△100
	○안전한국훈련 참석자 보상 5,000원*200명*2일*0.95	1,900	2,000	△100
재난 예경보시스템 구축		500,000	0	500,000
401	시설비및부대비	500,000	0	500,000

부서: 재난안전관리과
 정책: 재해 및 재난 예방
 단위: 재난 예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
01 시설비		500,000	0	500,000
○ 재난 예경보시스템 구축('09특)				
500,000,000원*1식		500,000	0	500,000
민방위 운영		326,225	181,463	144,762
	국	742	742	0
	도	1,680	1,720	△40
	재	50,000	0	50,000
	군	273,803	179,001	94,802
민방위 관리		326,225	181,463	144,762
	국	742	742	0
	도	1,680	1,720	△40
	재	50,000	0	50,000
	군	273,803	179,001	94,802
초동진화용 소화기 확대보급		9,500	10,000	△500
206 재료비		9,500	10,000	△500
01 재료비		9,500	10,000	△500
○소화기 구입 40,000원*250개*0.95		9,500	10,000	△500
민방위 비상급수시설 정비 및 유지관리		6,430	6,680	△250
201 일반운영비		6,430	6,680	△250
02 공공운영비		6,430	6,680	△250
○민방위 비상급수 노후시설 정비				
5,000,000원*1개소*0.95		4,750	5,000	△250
민방위 훈련 지원		9,745	10,252	△507
201 일반운영비		1,665	1,752	△87
01 사무관리비		1,665	1,752	△87
○민방위 훈련 홍보물 제작(전단지 등)				
80,000원*2회*6읍면*0.95		912	960	△48
○플래카드 제작 66,000원*2회*6읍면*0.95		753	792	△39
206 재료비		930	1,000	△70
01 재료비		930	1,000	△70
○민방위 장비 구입(응급처치세트)				
50,000원*20개*0.93		930	1,000	△70
405 자산취득비		6,650	7,000	△350
01 자산및물품취득비		6,650	7,000	△350
○민방위 장비 구입		6,650	7,000	△350
-장비보관용 컨테이너				
2,500,000원*2식*0.95		4,750	5,000	△250
-로프총세트 1,000,000원*2식*0.95		1,900	2,000	△100
민방위대창설 기념행사		2,594	2,730	△136
201 일반운영비		1,330	1,400	△70
01 사무관리비		1,330	1,400	△70
○민방위대창설 기념행사시 유공자 표창		1,330	1,400	△70

부서: 재난안전관리과
 정책: 민방위 운영
 단위: 민방위 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
-지역 및 직장민방위대 유공자 표창패 100,000원*8식*0.95	760	800	△40
-민방위 유공공무원 부상 100,000원*6식*0.95	570	600	△30
301 일반보상금	1,264	1,330	△66
10 행사실비보상금	1,264	1,330	△66
○민방위대창설 기념행사 참석자 보상 7,000원*190명*0.95	1,264	1,330	△66
통합방위 상황실 운영	4,928	4,450	478
201 일반운영비	4,228	4,450	△222
01 사무관리비	4,228	4,450	△222
○상황실 현황판 유지보수 50,000원*18개*0.95	855	900	△45
○상황실 운영 전산소모품 구입 300,000원*3회*0.95	855	900	△45
○상황실운영 사무용품 구입 300,000원*3회*0.95	855	900	△45
○상황실 근무자 근무복 구입 35,000원*50개*0.95	1,663	1,750	△87
405 자산취득비	700	0	700
01 자산및물품취득비	700	0	700
○비상대비 정보시스템 암호장비 구입 350,000원*2식	700	0	700
민방위 교육훈련 및 지도	3,867	4,000	△133
도	1,160	1,200	△40
군	2,707	2,800	△93
405 자산취득비	2,667	2,800	△133
도	800	840	△40
군	1,867	1,960	△93
01 자산및물품취득비	2,667	2,800	△133
○민방위 교육훈련 기자재 확충 1,667,000원*1식	1,667	1,800	△133
도	500	540	△40
군	1,167	1,260	△93
민방위 운영 기본경비	15,210	17,400	△2,190
201 일반운영비	9,700	11,600	△1,900
01 사무관리비	9,700	11,600	△1,900
○화랑훈련 식비 및 간식비	0	1,900	△1,900
- 식비 0	0	1,250	△1,250
- 간식비 0	0	650	△650
202 여비	5,510	5,800	△290
01 국내여비	5,510	5,800	△290
○총액여비 5,800,000원*0.95	5,510	5,800	△290
전담의용소방대 사무실 신축	148,000	0	148,000

부서: 재난안전관리과
 정책: 민방위 운영
 단위: 민방위 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
		재 50,000	0	50,000
		군 98,000	0	98,000
	401 시설비및부대비	148,000	0	148,000
		재 50,000	0	50,000
		군 98,000	0	98,000
	01 시설비	148,000	0	148,000
	○전담의용소방대 사무실 신축			
	1,057,140원*140㎡	148,000	0	148,000
		재 50,000	0	50,000
		군 98,000	0	98,000
	재해 및 재난복구 능력 강화	506,818	137,622	369,196
		도 188,476	3,476	185,000
		군 318,342	134,146	184,196
	재난복구지원	506,818	137,622	369,196
		도 188,476	3,476	185,000
		군 318,342	134,146	184,196
	사전재해영향성검토 협의제도 운영	6,650	7,000	△350
	201 일반운영비	6,650	7,000	△350
	01 사무관리비	6,650	7,000	△350
	○사전재해영향성검토위원 운영수당			
	70,000원*10명*10회*0.95	6,650	7,000	△350
	재난복구 운영 기본경비	8,626	9,080	△454
	201 일반운영비	4,161	4,380	△219
	01 사무관리비	4,161	4,380	△219
	○칼라레이저 프린터 드럼 구입			
	420,000원*3개*0.95	1,197	1,260	△63
	○칼라레이저 프린터 토너 구입			
	260,000원*12개*0.95	2,964	3,120	△156
	202 여비	4,465	4,700	△235
	01 국내여비	4,465	4,700	△235
	○총액여비			
	4,700,000원 * 0.95	4,465	4,700	△235
	재난예방사업	370,000	0	370,000
		도 185,000	0	185,000
		군 185,000	0	185,000
	401 시설비및부대비	370,000	0	370,000
		도 185,000	0	185,000
		군 185,000	0	185,000
	01 시설비	366,670	0	366,670
	○적상면 여원지구 재난예방사업			
	180,181.8원*550m	99,100	0	99,100
		도 50,000	0	50,000
		군 49,100	0	49,100
	○안성면 통안지구 재난예방사업			
	594,600원*200m	118,920	0	118,920
		도 60,000	0	60,000

부서: 재난안전관리과
 정책: 재해 및 재난복구 능력 강화
 단위: 재난복구지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○안성면 명천지구 재난예방사업	58,920	0	58,920
	148,650,000원*1개소	148,650	0	148,650
	03 시설부대비	75,000	0	75,000
	○적상면 여원지구 재난예방사업	73,650	0	73,650
	100,000,000원*0.9/100	3,330	0	3,330
	○안성면 통안지구 재난예방사업	900	0	900
	120,000,000원*0.9/100	1,080	0	1,080
	○안성면 명천지구 재난예방사업	1,350	0	1,350
	150,000,000원*0.9/100			
하천 정비		9,098,103	5,616,199	3,481,904
	국	3,824,239	2,757,839	1,066,400
	도	754,000	477,000	277,000
	군	4,519,864	2,381,360	2,138,504
하천 관리		9,098,103	5,616,199	3,481,904
	국	3,824,239	2,757,839	1,066,400
	도	754,000	477,000	277,000
	군	4,519,864	2,381,360	2,138,504
하천재해예방		4,000,000	2,100,000	1,900,000
	국	1,800,000	1,260,000	540,000
	도	600,000	420,000	180,000
	군	1,600,000	420,000	1,180,000
401 시설비및부대비		4,000,000	2,100,000	1,900,000
	국	1,800,000	1,260,000	540,000
	도	600,000	420,000	180,000
	군	1,600,000	420,000	1,180,000
01 시설비		3,986,500	2,092,440	1,894,060
○가당천 수해상습지개선	2,491,000원*800m	1,992,800	2,092,440	△99,640
	국	1,200,000	1,260,000	△60,000
	도	400,000	420,000	△20,000
	군	392,800	412,440	△19,640
○상곡천 수해상습지개선	198,740원*5,000m	993,700	0	993,700
	국	600,000	0	600,000
	도	200,000	0	200,000
	군	193,700	0	193,700
○삼유천 재해예방사업('09특)	1,000,000원*500m	500,000	0	500,000
○안창천 재해예방사업('09특)	1,000,000원*500m	500,000	0	500,000
03 시설부대비		13,500	7,560	5,940
○가당천 수해상습지개선	2,000,000,000원*0.36/100	7,200	7,560	△360
○상곡천 수해상습지개선	1,000,000,000원*0.63/100	6,300	0	6,300
하천제방유지보수		80,000	86,000	△6,000
	도	40,000	43,000	△3,000

부서: 재난안전관리과
 정책: 하천 정비
 단위: 하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
		군 40,000	43,000	△3,000
401	시설비및부대비	80,000	86,000	△6,000
		도 40,000	43,000	△3,000
		군 40,000	43,000	△3,000
01	시설비	80,000	86,000	△6,000
	○하천기성제정비 336,134원*238Km	80,000	86,000	△6,000
		도 40,000	43,000	△3,000
		군 40,000	43,000	△3,000
	지방2급하천 기본계획수립	200,000	0	200,000
		도 100,000	0	100,000
		군 100,000	0	100,000
401	시설비및부대비	200,000	0	200,000
		도 100,000	0	100,000
		군 100,000	0	100,000
01	시설비	200,000	0	200,000
	○대왕천 하천기본계획수립 40,000,000원*5Km	200,000	0	200,000
		도 100,000	0	100,000
		군 100,000	0	100,000
	하천관리 운영 기본경비	15,232	16,032	△800
201	일반운영비	13,617	14,332	△715
01	사무관리비	12,571	13,232	△661
	○폐천부지매각 및 분할측량수수료 130,000원*36필지*0.95	4,446	4,680	△234
	○임차료	8,125	8,552	△427
	-하천정비 장비임차료(0.4㎡) 337,000원*2대*4일*2회*0.95	5,123	5,392	△269
	-하천정비 장비임차료(0.7㎡) 395,000원*1대*4일*2회*0.95	3,002	3,160	△158
02	공공운영비	1,046	1,100	△54
	○공공요금및제세	1,046	1,100	△54
	-하천사용료 고지서 발송(일반) 200원*630건*0.95	120	126	△6
	-하천사용료 고지서 발송(등기) 1,720원*629*3회*30/100*0.95	926	974	△48
202	여비	1,615	1,700	△85
01	국내여비	1,615	1,700	△85
	○총액여비 1,700,000원*0.95	1,615	1,700	△85
	용담댐 주변지역 지원	117,904	0	117,904
401	시설비및부대비	1,415	0	1,415
01	시설비	1,415	0	1,415
	○오동마을 가로등설치 1,415,000원*1개소	1,415	0	1,415
402	민간자본이전	116,489	0	116,489
01	민간자본보조	116,489	0	116,489

부서: 재난안전관리과
 정책: 하천 정비
 단위: 하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○친환경비료지원사업(적상면) 8,223원*238가구*5포	9,786	0	9,786
	○용담댐주변지역지원사업(부남면) 106,703,000원*1식	106,703	0	106,703
	소하천정비사업	4,048,478	2,995,678	1,052,800
		국 2,024,239	1,497,839	526,400
		군 2,024,239	1,497,839	526,400
	401 시설비및부대비	4,048,478	2,995,678	1,052,800
		국 2,024,239	1,497,839	526,400
		군 2,024,239	1,497,839	526,400
	01 시설비	4,035,927	2,984,893	1,051,034
	○소하천정비사업 1,223,008,180원*3.3km	4,035,927	2,984,893	1,051,034
		국 2,024,239	1,497,839	526,400
		군 2,011,688	1,487,054	524,634
	03 시설부대비	12,551	10,785	1,766
	○소하천정비사업 4,048,478,000원*(0.31/100)	12,551	10,785	1,766
	소규모 주민숙원사업	554,000	336,000	218,000
	401 시설비및부대비	554,000	336,000	218,000
	01 시설비	551,125	333,125	218,000
	○무주읍	40,000	0	40,000
	-당산천 퇴적토 준설공사 100,000원*200m	20,000	0	20,000
	-가옥리 사직골소하천 정비공사 200,000원*100m	20,000	0	20,000
	○설천면	24,000	0	24,000
	-나림 마을 소하천 박스설치공사 4,000,000원*6m	24,000	0	24,000
	○적상면	44,000	0	44,000
	-하유큰골 소하천정비공사 160,000원*200m	32,000	0	32,000
	-신대솔무관천 정비공사 300,000원*40m	12,000	0	12,000
	○부남면	65,000	0	65,000
	-장안축사위 세천정비공사 159,090원*220m	35,000	0	35,000
	-교동학교뒤 농로 및 석축공사 200,000원*150m	30,000	0	30,000
	○오산 소하천 정비('09도) 300,000원*100m	30,000	0	30,000
	○문암 소하천 정비('09재) 500,000원*30m	15,000	0	15,000
	행정운영경비(재난안전관리과)	35,906	36,530	△624
	기본경비	35,906	36,530	△624
	부서 기본경비	11,856	12,480	△624
	201 일반운영비	5,928	6,240	△312
	01 사무관리비	5,928	6,240	△312
	○기본업무추진 6,240,000원*0.95	5,928	6,240	△312
	202 여비	5,928	6,240	△312

부서: 재난안전관리과
 정책: 행정운영경비(재난안전관리과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
01 국내여비	5,928	6,240	△312
○기본업무추진 6,240,000원*0.95	5,928	6,240	△312